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RIKSDAGENS REVISORER 

Till riksdagen

I enlighet med föreskrift i 5 § bestämmelser om revision av riksdags
förvaltningen (RFS 1968: 8) får riksdagens revisorer härmed avge berät
telse över verkställd granskning av riksgäldskontorets tillstånd, styrelse 
och förvaltning under budgetåret 1967/68.

I bankoutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 63 år 1967 för
utsattes att revisorerna för den granskning av riksdagsförvaltningen som 
enligt vissa i utlåtandet närmare angivna riktlinjer borde ankomma på 
dem skulle anlita särskild expertis på externrevisionens område. Med 
stöd av detta uttalande har revisorerna träffat överenskommelse med auk
toriserade revisorn Bruno Svensson i Bohlins Revisionsbyrå AB, att denne 
för revisorernas räkning tills vidare skall utföra den anbefallda gransk
ningen. Resultatet därav, såvitt fråga är om riksgäldskontoret, har redo
visats i en den 18 innevarande februari dagtecknad granskningsberättelse, 
vilken bifogas såsom en särskild bilaga.

Av berättelsen framgår att granskningen i huvudsak avsett riksgälds
kontorets organisation av och kontroll över bokföring och medelsförvalt
ning, den interna revisionens ställning och arbetsuppgifter samt det inom 
ämbetsverket upprättade bokslutet. Genomgången har inte gett anledning 
till anmärkning.

Revisorerna vill för egen del tillägga att den sålunda verkställda gransk
ningen i vissa hänseenden präglats av att det här gällt ett uppdrag för 
vilket tidigare förebilder saknas. Att finna de mest ändamålsenliga for
merna för granskningens bedrivande är därför möjligt först sedan ytter
ligare erfarenhet vunnits. Såsom påpekats i den nyssnämnda berättelsen 
återstår bl. a. att lösa frågan om på vilket sätt de iakttagelser av mera be
gränsad räckvidd som normalt görs i en granskningsverksamhet av före
varande slag lämpligen bör redovisas och delges både revisorerna själva 
och respektive myndigheter.

Under åberopande av den i ärendet avgivna granskningsberättelsen får 
revisorerna tillstyrka att ansvarsfrihet för riksgäldskontorets förvaltning 
under budgetåret 1967/68 beviljas fullmäktige. Stockholm den 27 februari 
1969.
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Bilaga

Till Riksdagens revisorer

Granskningsberättelse för riksgäldskontoret budgetåret 1967/68
Riksdagens revisorer har utsett mig att såsom utomstående sakkunnig 

på externrevisionens område biträda vid granskningen av riksdagsförvalt
ningen i enlighet med bankoutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 
63 år 1967. Jag får härmed avgiva följande berättelse över min granskning 
av riksgäldskontorets förvaltning under budgetåret 1967/68.

I överensstämmelse med bankoutskottets ovannämnda utlåtande har 
jas ägnat speciell uppmärksamhet åt frågan, huruvida riksgäldskontorets 
organisation av och kontroll över bokföringen och medelsföivaltningen är 
tillfredsställande.

Jag har tagit del av riksgäldsfullmäktiges protokoll, riksgäldskontorets 
interna tjänstgöringsordning samt av riksgäldsdirektören fastställda ar- 
betsinstruktioner. Jag har även tagit del av upprättade promemorior rö
rande organisationen inom olika sektioner med bl. a. detaljerade arbets- 
och rutinbeskrivningar. Bokföringsorganisationen har genomgåtts beträf
fande samlingsplan och kontoplan. En fortsatt, fördjupad genomgång av 
den interna kontrollen kommer att äga rum under 1969.

Den interna revisionens nuvarande arbetsuppgifter har genomgåtts. I 
samband därmed har jag uppmärksammat revisionsavdelningens organi
satoriska ställning samt dess personalbehov med hänsyn till de av riks
dagen den 12 december 1968 antagna bestämmelserna om revision av riks
dagsförvaltningen. . .

Jag har tagit del av riksgäldskontorets bokslut per JO juni 19bb och

genomgått principerna för dess upprättande.
Granskningen av riksdagens förvaltningskontor och de mindre riksdags- 

verken har skett endast i begränsad omfattning. En utökad granskning har- 
av kommer att ske under 1969.

Den av mig verkställda genomgången av riksgäldskontorets organisa
tion och förvaltning har icke givit någon anledning till anmärkning. Frå- 
«an om i vilken utsträckning och i vilken form konkreta iakttagelser i de
taljfrågor skall fortlöpande framföras till riksdagens revisorer och till 
respektive verk har väckts av mig och är f. n. föremål för överväganden
inom revisorernas kansli. ....

Synpunkter på den interna revisionens omfattning och inriktning kom
mer att närmare diskuteras med kansliet. Stockholm den 18 februari 1969.

Bruno Svensson
Auktoriserad revisor


